[image: brasao.jpg]
SENADO FEDERAL
Secretaria-Geral da Mesa

ATA DA 2ª REUNIÃO DA SUBCOMISSÃO PERMANENTE SOBRE ESPORTE, EDUCAÇÃO FÍSICA E FORMAÇÃO DE CATEGORIAS DE BASE DA 1ª SESSÃO LEGISLATIVA ORDINÁRIA DA 56ª LEGISLATURA, REALIZADA EM 03 DE JULHO DE 2019, QUARTA-FEIRA, NO SENADO FEDERAL, ANEXO II, ALA SENADOR ALEXANDRE COSTA, PLENÁRIO Nº 15.

Às quatorze horas e trinta e cinco minutos do dia três de julho de dois mil e dezenove, no Anexo II, Ala Senador Alexandre Costa, Plenário nº 15, sob a Presidência da Senadora Leila Barros, reúne-se a Subcomissão Permanente sobre Esporte, Educação Física e Formação de Categorias de Base com a presença dos Senadores Lasier Martins, Zenaide Maia, Styvenson Valentim, Wellington Fagundes, Angelo Coronel, Arolde de Oliveira, Sérgio Petecão, Juíza Selma, Izalci Lucas, Luis Carlos Heinze, Dário Berger, Nelsinho Trad, Paulo Paim e Chico Rodrigues. Deixam de comparecer os Senadores Confúcio Moura e Marcos do Val. Havendo número regimental, a reunião é aberta. A presidência submete à Comissão a dispensa da leitura e aprovação da ata da reunião anterior, que é aprovada. Passa-se à apreciação da pauta: Audiência Pública Interativa. Finalidade: 1ª Audiência Pública destinada a debater o "Plano Nacional de Esporte". Participantes: Luiz César Cunha Lima, Especialista em Direito Desportivo; William Boudakian de Oliveira, Secretário-Executivo da Rede Esporte pela Mudança Social - REMS; Ana Beatriz Moser, Diretora da Organização Atletas pelo Brasil; Paulo Henrique Azevedo, Professor da Faculdade de Educação Física da Universidade de Brasília (FEF/UnB) e Coordenador do Laboratório de Pesquisa sobre Gestão do Esporte; e Ulisses Araújo, Diretor Institucional do Centro de Treinamento de Educação Física Especial (CETEFE).  Resultado: Realizada. Nada mais havendo a tratar, encerra-se a reunião às dezesseis horas e trinta e oito minutos. Após aprovação, a presente Ata será assinada pela Senhora Presidente e publicada no Diário do Senado Federal.

Senadora Leila Barros
Presidente da Subcomissão Permanente sobre Esporte,
Educação Física e Formação de Categorias de Base

[bookmark: _GoBack]
Esta reunião está disponível em áudio e vídeo no link abaixo:
http://www12.senado.leg.br/multimidia/eventos/2019/07/03
image1.jpeg